[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2024

                          № 1260
г. Великий Устюг
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных
 воздушных судов (за исключением полётов беспилотных
 воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,15 кг),
подъёма привязных аэростатов над населёнными пунктами,
а также посадок (взлётов) на расположенные в границах
 населённых пунктов площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации,
 утверждённый постановлением администрации Великоустюгского
муниципального округа от 10.02.2023 № 304

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь частью 5 статьи 33 и статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,15 кг), подъёма привязных аэростатов над населёнными пунктами, а также посадок (взлётов) на расположенные в границах населённых пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утверждённый постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 10.02.2023 № 304, следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается на официальном сайте администрации Великоустюгского муниципального округа, на Региональном портале государственных и муниципальных
2

услуг (функций) Вологодской области, в Реестре государственных и муниципальных услуг.».

1.2. Пункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:

«2.9.1. Основаниями для отказа в приёме к рассмотрению заявления являются:

а) выявление несоблюдения установленных статьёй 11 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности квалифицированной электронной подписи (в случае направления заявления и прилагаемых документов, предусмотренных административным регламентом, в электронной форме);

б) несоответствие заявления требованиям, предусмотренным в пункте 2.6.1 административного регламента;

в) подача заявления с нарушением срока, предусмотренного в пункте 2.6.2 административного регламента.».

1.3. Пункт 2.13.2 исключить.

1.4. Пункт 3.3.2 дополнить абзацем третьим в следующей редакции:

«Проверка простой электронной подписи осуществляется с использованием соответствующего сервиса единой системы идентификации и аутентификации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа                                            И.А. Абрамов